
RWE
The energy to lead

vyřizuje
Karla Hlatká

UNl projekt - lng. Luděk
Maceček
Riegrova 857
73801 Frýdek-Místek

datum
17.04.2013

naše značka
5000773028

Věc:

oprava chodníku ut. Bankovní, nám. Msgre Šrámka a ul. Čs. Legií

K.ú. - p.č.: Moravská ostrava-473;3499;3500 - viz ověřená příloha Žadatele

Stavebník: Statutární město ostrava, Mob Moravská ostrava a Přívoz , Prokešovo náměstí 8 , 72930 ostrava

Účel stanoviska: Stavební řízení

5MP Net, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený RWE Distribuční
služby, s'r'o., vydává toto stanovisko:

Po prostudování předloŽené Žádosti k projektové dckumentaci Vám sdělujeme, Že v zájmovém prostoÍu

DoJDE K DoTČENÍ NTL
ochranného pásma plynárenského zařízení místních sítí
ochranné pásmo NTL, STL plynovodů a přípojek je v zastavěném území obce 1 m na obě strany od půdorysu.
Předpokládaná hloubka uložení plynárenského zaiízení cca 0,8 - 1,5 m.

V zájmovém území se nacházejí tato stávající plynárenská zařízení (dále jen PZ):

NTL plynovod, dn 160, PE-l00. lD 1515518
NTL plynovod, dn 90, PE-l00, lD 1 51 5514
NTL plynovod, DN 100, ocel. lD '1515512

NTL plynovodnípřípojky a další PZ

K předložené situaci zájmového územíje přílohou tohoto stanoviska orientačnísnímek polohy PZ.

RWE Distribuční sluŽby, s.r.o' Vám po prostudovánípředložené dokumentace sděluje podmínky pro provedení
stavby:
lnvestor zajistí ochranu plynárenského zařízení v rozsahu daném zákonem č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších
předpisů, ČsN 73 6005 a v souladu s ostatními platnými předpisy učinítaková opatření, aby během stavební
činnosti nedošlo k poškození plynárenského zaíízení tj.STL a NTL plynovodů' STL a NTL plynovodních přípojek a
jejich příslušenství.

Plynárenské zařízeníje nutno vytýčit na základě Vaší objednávky - formulář a kontakt naleznete na WWW.rWe-

d iitribuce.cz nebo Zákazn ická lin ka B4o 1 1 3 3 55. RWE Di'tribučnÍlluŽby' s'r'o'

:#::Ti:*"'
Stávajícíkrytí plynovodu a plynovodních přípojek musí být zachováno' ', ir:Z|1:1:'rL::
V případě nedodržení stávajÍcího krytí bude plynovod nebo plynovodnípřípojky přeloŽeny na náklad investora. E info-ds@rye.(z

Na případnou přeložku plynárenských zařÍzení bude vydáno samostatné stanovisko' 
i.,}i,;lii.
D|Č: cz27935311

V případě Vašeho zájmu o digitální formu polohy plynárenských zařízení v zájmovém prostoru je možné poŽádat Zapsán do obchodnÍho rejstřÍku:

RWE DistribučnísluŽby, s.r.o. odbor dokumentace sítí (e-mail: gis@rwe-smp.cz). 
5i1i,rě,'"::9-:?llž'

lnformace o uložení plynárenských zařízeních, případně dalšízískané informace o těchto zařízeních smí být použity 26'07'2007

pouze pro uvedený účel a nesmí být poskytnuty třetí osobě ani dále jakýmkoliv způsobem šířeny a vyuŽívány. :llf ::].'o",""'
Číslo účtu: 1 7837923

Strana 1 Kód banky: 0300



RWE
The energy to lead

Plynárenské zaÍízeníje chráněno ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb' ve znění pozdějších předpisů.

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti v ochranném pásmu
plynárenského zaÍízeni:

1 ) za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska povaŽují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu
plyná renského zař ízení (tzn. i bezvýkopové technolog ie),

2) stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízeníje možné realizovat pouze při dodržení podmínek
stanovených V tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, popř. úpravy
terénu prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení považovány dle 5 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění
pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména

trasy navrhovaných inŽenýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně,

3) před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude provedeno vytyčení
plynárenského zařízení. Vytyčení provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.rwe-ds.cz
nebo Zákaznická linka 84o 'l 1 33 55). Žádost o vytyčení bude podána minimálně 7 dní před požadovaným
vytyčením. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Bez vytýčení a
přesného určení uloŽení plynárenského zařÍzení nesmí byít stavební Činnosti zahájeny. Vytýčení plynárenského
zaÍízení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení. o provedeném
vytyčení bude sepsán protokol,

4) bude dodrŽena mj. ČsN 73 6005, TPG 702 04 - tab.8, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů' případně
další předpisy související s uvedenou stavbou,

5) pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení,
rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami,

6) při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízeníje investor povinen učinit taková
opatřenÍ, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení nebo ovlivněníjeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu.
Nebude pouŽito nevhodného nářadí, zemina bude těŽena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických,
baterioých a motorových nářadí,

7) odkryté plynárenské zaiízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečeno proti jeho
poškození

8) v případě pouŽití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno
obnažení plynárenského zařízení v místě křížení,

9) neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zaiízení (vč. izolace, signalizačního vodiče'
výstraŽné fólie atd.) na telefon 1 239,

10) před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedena kontrola
dodrŽení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení a kontrola
plynárenského zaiízení. Kontrolu provede příslušná provozníoblast (formulář a kontakt naleznete na www.rwe-ds.
czneboZákaznická linka 84o 1'l 33 55). Žádost o kontrolu bude podána minimálně 5 dnípřed požadovanou
kontrolou. Při žádosti uvede žadatel naši znaČku (číslojednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost
kontroly se vztahuje i na plynárenskézaíízení, která nebylo odhaleno. o provedené kontrole bude sepsán protokol.
Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní zařízení zasypáno. V případě. Že nebudou dodrŽeny ýše uvedené
podmínkyje povinen stavebník nazákladěvýzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doloŽit průkaznou
dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby-nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby
sPZ.

'l 
1 ) plynárensk é zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těŽeným pískem, zhutněno a

bude osazena výstraŽná fólie žluté barvy, vše v souladu s Čsru rru no07-1- ,rPG 702 01 ,ÍPG 702 04,

1 2) neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky
plynárenského zařízení.

1 3) poklopy uzávěrů a ostatních armatuř na plynárenském zařízení vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném
plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti,

14) případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod' bude realizováno mimo ochranné

Strana 2



RWE
The energy to lead

pásmo plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak)'

1 5) bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak),

'l6) při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes plynárenské
zaiízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení.

Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání.

Za správnost a úplnost dokumentace předloŽené s Žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska kjiným částem stavby.

V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5000773028 a datum
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55.

#/rc'J'í"
Karla Hlatká
techni k plynárenských zařízení
pracoviště Ro5S-ostrava
RWE Distribuční sluŽby, s.r.o.
+420595142754
Karla.Hlatka@rwe.cz

Přílohy: orientační zákres plynárenského zařízení, ověřená příloha žadatele

Strana 3



l{.il \

d*E*'

ďE
6

6
'N6
E,o
o
\G
C
(u

,(,
o
.N

ne
o\
OrÝcl
f.\Ý
6
6

.6
I

6
o

.J
ý

d;i
FťoŽNX
rlqř
NO\ N
o-
tt:qž
N,(u
@trN.EOcReNAo'řOoorur9.ď
IEN!o
.9ett6o6iř
.6 a)
'Y .;
o;6>

o6E=
!-oo a')E<
at '-
tE>
-c6O.:
tLo
9--is 'qFE
o.6
6E
NjjoA
šl.O '=

2ž
ot=
L ji

.l! t^
E.ršdoi
Q, p'

-ř9\|E
NO-

'Uas{
c, :.

9:qŇt9
.Lo-

/ 'Š'
\B\t

*t='

*
r (fi

-f,,

L_
qtns

Ll \rI r>
ů:\
E:
ť3r

ťF
Fř

-r::*-r--

'--+ +-t-

,;_ I

I +,-
\-j,J tl

,E -J J -J ť E g
E3. ž i i ; € g

llll$

o
.o
c
(o

o
c
'os
=o)
E

il

.o.-
cc
co)(Ú.N
+t6
ěN

6
-o(l'
Y

(trv'ď
o-
o_o
Y
-9o

c
No
o>
IL
E(Ú
9-Eo-o
-oq)
-o
(Ú
Y

.Oc
>'oOE
ěE9bĚ!

.o
očo>
EEot.9ócg
ú

I
t
t
T
I

t

i
t

I
l

ffir,

9lčaáEl-ř

1'-\"š
'' h, p'" ňs\ \\

tf\\\.

H'tj \-

;F,n4
fí)
r
F-

. _+--s.\

\l-' 'i+l\-ňt



g,,llv/ a'a

?n'
^ý ,/\

\\

"N/l

N$$
\\\ilď

\ \ 'i*)"

6
E

€
o

o

;

ťlo

q.t

o
I
o

ó

o

\
OF.,| .ň

oo
il?F,yÉ:!y

ó!

š;0!tÉhtí
,JO

.9>
o6a=
.:ó
t>oť

É9
E)o
E.:
o.9

d ::
o*

FO

iz
.o1
có

>;o9ii9
0;
!=9

\ .\}

*
I

f,
z'

U),/i



:::]' _i]]ř!:Ř] fi ;r:..'/

E!

<oxíšó
dÍ.

;s?!

éo
iÁ
i!

&d
+o:: !
*o
ď.o
io
JOÓ(r
iit:0
HiE
iožc
<3

=3x2<B'g-
AD
oF'
*q=Óš8
-!+0
No
!OlÁ

Y!db
!l irlo

!

o

i
o
ó

ó

!

-9

N
o

E

=o

o
q_

ffirl
l-*l

LEGENDA:

L]ll srAvnrtctHeuzEuilloBJrKTý

K^rN rR NEMrryn osŤl

L--] 8T^vAJlcJA$At ÍoýÝ rcVPcB KovUN|ffiE
**:.. 

srÁvr:rol noztoDYo&Kl^lR.'!,

-.- _l Bt4yN61gťo2r'RY V'o í'froENiYo

* # sŤÁvNlc|Yomvoo

*éť_- gTAvNlclffiAll."lcE

aTÁvAJic| vgoEN| urc..s'

-fu - - sřAV^J|clvEDEN|ŤĚLEfoNJcAe

sÍAvAJicl Ň1 L plYNovci)

t _š sIÁVN'clWoslvN

Ť.- sTAvAllclWoENlNN

sTÁvN€ÍvEoilloxD...

O
X

o
o

r::l

T

sTÁvAJlcl Dopfuwl ZIAÓKA

sTÁvAJlol 8TRoM

g]FÁNl' oHMoMÍÁ:

sTAvÁJlcl Urr:tll VPUsn

sTAv!Ícl rcKLoPY

al4vŇJci rcvR:H cffi |KU. blo1M dlt'b LoK€T fiotrúlm

ffiAu qHmM1u_ M! :fu L*:T 2oMhň

KAM€tt{Ý oBRUN|K " & bbnM oldÍ 8o m nao nMd.u

WA PiIDLA1B^ _ léóŇíá4}kz fulový!| bM 10MmÍ0h.1

lqffiNNÝ o6Ru8NlK. do hhM opa*y
' !ír!ílágd| B x!.rÍ' snfunl 20mil Md nlgM

l{oPovÁ Hopt FoL|E {PurcN)

BoDlllK. valffi !ryky N ňffi - Ýoltshldmba ddhí. mm L6;T.
h. ooffia' ffi' pa' l{mmN síavrÝ 6t9ďil p& m M

7.{HoWÁ oBŘUM . dw!óók E Žu]ď}ch bfuk 1ffi1fu1ů M Mrý
doMomt opélry l|M mHMÉÉef'

DŘÉMŽ

rcVÝslRil UNl proiglct
poZNÁMKA

Riggíova B57
73a 02 Fďdek_M&Btek

Poloha rnŽ*nýrských 5ili te .akrgsieoa dle pcd{adu }e}lch spÍevcu
Úpravy provásr podie v-v!ádiení jednotlivých správců siti.
Před reatizáci stavby vytýČit inženýrské siiě
Všechny poklopy liškově osadit do nlvelery koneaných upíav.
Všechny stávaiici šachry a vpÚsrě Vyčlstii'

MĚŘlTKo:

051020
tr- {---+ --+ j"o

y'.L\
,í!!!!!E!

r4lkge*'Éůelltr
LEtrMEL gbt]unÍ í#3|o o6t|M

q0ř oprava ohodnlko ul. tsan,{ovnÍ'

fiémó8tÍ MsgÉ. ŠrámkÚ a Ul. ě6. logll

\rAs c1 - chodnlky a zpevněné plochy
o&B sltuam siavby Ql.2


